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Söndag 3 maj 4 i Påsktiden 
Vänersborgs kyrka  10-12 Öppen kyrka, Hans Tengler 
 
Söndag 10 Maj 5 i Påsktiden 
Vänersborgs kyrka  10-12 Öppen kyrka, Elisabet Johansson 
 
Söndag 17 Maj Bönsöndagen  
Vänersborgs kyrka        10-12 Öppen kyrka, Thorbjörn Johansson 
 
Torsdag 21 Maj Kristi himmelsfärds dag 
Vänersborgs kyrka 10-12 Öppen kyrka, Tove Af Geijerstam  
    
Söndag 24 Maj Söndagen före Pingst 
Vänersborgs kyrka 10-12 Öppen kyrka, Hans Tengler 
 
Söndag 31 Maj Pingstdagen    
Vänersborgs kyrka 10-12 Öppen kyrka, Thorbjörn Johansson 
 
Söndag 7 juni  Heliga trefaldighets dag 
Vänersborgs kyrka 10-12 Öppen kyrka, Gunilla Martinsson 
 
 
 

Maj Öppen kyrka 

 
Månadens psalm 719  
Kom nu, helige Ande 
 
Text: P. Simojoki 1991, P Harling 1998 
Musik P. Simojoko 1991 

Uppgift om präst är preliminär. 

Samtliga gudstjänster mellan 3/5 – 30/8 i Vänersborgs kyrka er-
sätts av ”Öppen kyrka” kl 10-12. Då finns möjlighet till enskild 
andakt. 



Mötas inför Guds ansikte 
 

Att fira gudstjänst är kyrkans viktigaste uppgift. Kyr-
kans uppdrag är att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
och utöva diakoni och mission. En viktig uppgift är att 
vara till för sin medmänniska. För att orka med alla upp-
gifter som krävs i familjen och samhället behöver vi 
energi. Vi behöver fyllas på, vi behöver kraft som inte 
bara är vår egen. Vår egen vilja och kraft är ändlig och 
vi behöver stå i kontakt med den oändlige, den evige, 
med livets källa, med Gud. Att fira gudstjänst är att släppa allt arbete och annat 
som upptar oss, för att möta Gud. Redan i Andra Mosebok berättas om Israels folk 
som är slavar i Egypten, att Gud ser hur de plågas och lovar att befria dem. Mose 
vädjar inför Farao ”Släpp mitt folk så att de kan fira högtid i öknen till min 
ära.” (2 Mos 3:7 och 5:1)  
 

Att fira gudstjänst är att vara inför Guds ansikte och ta emot Guds kärlek och frid. 
 

I höst sker några förändringar i församlingens gudstjänstplan. I Blåsutkyrkan kom-
mer det att vara gudstjänst varannan söndag. I Marierokyrkan kommer det att vara 
andakt varje veckodag utom onsdag. Gudstjänst kommer att firas på julafton, Tret-
tondedag jul och Annandag påsk. I Onsjökyrkan är det gudstjänst en gång i måna-
den och en gång i månaden är det andakt, dvs varannan söndag händer något i On-
sjökyrkan. I Vänersborgs kyrka kommer det att vara högmässa varje söndag och 
helgdag, förutom några helgdagar då det är gudstjänst utan nattvard. Vänersborgs-
mässan kommer att vara i Blåsutkyrkan. 
 

När jag skriver dessa rader har vi riktlinjerna från regeringen att inte kunna ha 
samlingar för mer än 50 personer att förhålla oss till. Alla som är 70 år och äldre 
ska hålla sig hemma. Vi behöver alla bidra för att minska smittspridningen av co-
vid-19 i vårt samhälle. 
 

Hur kommer detta att påverka församlingens gudstjänstliv? Biskopen har gett tillå-
telse (beslut 2020-04-02) att fira söndagen utan att fira huvudgudstjänst. Från 3 
maj till 30 augusti kommer det inte att firas vanliga gudstjänster och högmässor 
utan det är ”Öppen kyrka” i Vänersborgs kyrka söndagar kl.10-12 med möjlighet 
för enskild andakt och ljuständning. I Väne-Ryr planeras friluftsgudstjänster, da-
tum utifrån tidigare plan med start 14 juni till 30 augusti. 
 

Några gudstjänster och andakter kommer att filmas. Du kan enkelt hitta dem om 
du har en dator. Är du osäker – ring och fråga!  
 

Håll dig uppdaterad genom att besöka församlingens hemsida, där finns senaste 
informationen. 
 

Gud överger oss inte! Vi kommer att få en ny förståelse om vem Gud är, hur Gud 
verkar mitt i alla svårigheter. 
 

Gud som har skapat allt håller hela världen i sin hand! 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gunilla Martinsson 
 kyrkoherde 



 Då smälter det frusna. 
 

Det är förunderligt att få leva i de olika årsti-
derna. Nu på våren får vi förundras över alla 
krafter som tilltar i naturen. Lite mer ljus, lite 
varmare solstrålar gör att naturen sakta men 
säkert tinar upp. 
 

Vi förundras och gläds över detta varje år; vi 
är beroende av dessa växlingar och att få se 
hur naturen börjar grönska igen, få se hur allt 
nytt liv kommer till naturen, ett liv som varit 
fördolt, men nu i vårsolens glans framträder. 
 

Men det är inte bara i naturen som skapelsens liv återinträder, också i Guds rike 
sker detta; men det fina är ju att Guds rike alltid kommer till oss oavsett årstid. 
Jag tänker på hur rikligt Gud ger och sår av sitt goda, ständigt och överallt. Det 
växer inom oss när vi tar del och låter hans rika ord få utrymme i våra liv. När vi 
ger plats för detta Guds tilltal till oss, växer hans rike inom oss. 
 

Gud ger oss sin helige Ande för att göra detta möjligt. Hjälparen, den helige Ande 
som vi har fått som en ständigt porlande källa inom oss. Gud ger oss inte bara sin 
ande så vi precis klarar oss, utan anden själv som alltid bor inom oss. Vilken un-
derbar bild att tänka på, en inre källa som aldrig sinar, livets ande som alltid är 
med oss. 
 

Och allt som låg där fruset i dagar vintergrå skall löst av himmelsljuset mot blom 
och mognad gå. Vi glädes åt varandra, åt sol och sommartid, att på Guds jord få 
vandra och äga himlens frid. Sv. Ps. 197 vers 4. 
 

Thorbjörn Johansson, komminister 

Kyrka i orostid 
 
Nu när mycket av vår ordinarie verksamhet 
tar en paus öppnar vi Vänersborgs kyrka 
vissa förmiddagar. 
 
Vi firar andakt 9.30 och har sedan öppet till 
13.00. Välkommen att sitta ner, tända ljus. 
Möjlighet till samtal finns.  
Se vilka dagar vi har öppet på vår hemsida. 
svenskakyrkan.se/vanersborg 
 
Behöver du någon att prata 
med?  
Ring 0521-26 55 56 vardagar kl: 13-16.  
Här finns en lyssnande medmänniska. 


